
 
 
Öffnungszeiten der Saison 2020         Gültig 16.07. – 26.08.2020 
 
Montag – Sonntag: 7.00-13.00 Uhr und 15.00 – 20:00 Uhr 
 
 
Preise: 
  
Kartenart  Preis 2020 
Einzelkarte Erwachsene          4,00 €  
Einzelkarte Jugendliche           2,00 €  
Feierabendtarif Erwachsene          2,00 €  
Feierabendtarif Jugendliche           1,00 €  
10er Punktekarte        19,00 €  
20er Punktekarte        36,00 €  
50er Punktekarte        85,00 €  
Ferien-Familien-Ticket gültig 16.07. – 26.08.2020 
 

         6,00 € 

Jedes weitere Kind zum Ferien-Familien-Ticket          1,00 € 
 
 
Sonderregelungen: 
 

• Spättarif gilt ab 18 Uhr 
• Kinder unter 4 Jahren haben freien Eintritt  
• Alleinerziehende erhalten 25 % Ermäßigung auf Punktekarten  
• Schwerbeschädigte ab 60 % M.d.E. erhalten 25 % Ermäßigung auf Punktekarten  
• Jugendlichen sind gleichgestellt: (1 Punkt je Eintritt): 

Schüler, Studenten, Auszubildende, Dienstleistende im freiwilligen Wehrdienst, 
im freiwilligen sozialen Jahr oder im Bundesfreiwilligendienst 

• Ferien-Familien-Ticket: 3 Familienangehörige (2 Erwachsene + 1 Kind – 1 Erwachsener + 
2 Kinder) 

• Jedes weitere Kind des Ferien-Familien-Tickets zzügl. 1,00 € 
 

Einlassregelung: 
 
max. Besucherzahl 400 Gäste 
 
Maximalbelastung der einzelnen Becken: 
 
Schwimmerbecken:   max. 80 Gäste 
Nichtschwimmerbecken:  max. 50 Gäste 
Planschbecken:  max. 30 Gäste 
 
Kontakt Freibad: 
 
Freibad Bad Salzdetfurth, Jahnplatz 5, Tel: 05063-270400 
Bäder Bad Salzdetfurth GmbH, Oberstr. 8, Tel.: 05063-2766225 


